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TEGEVUSARUANNE 

 
Ettevõtte lühitutvustus 
 
HANZA Mechanics Narva AS on asutatud 2004.a. jaanuaris. 
Ettevõtte põhitegevuseks on allhanke korras mitmesuguste metalltoodete valmistamine erinevatele 
tööstusharudele. 
Juulis 2015 sõlmiti HANZA Holding AB ja Metalliset Grupi vahel ostu-müügi leping millega omandas 
HANZA AB (endine HANZA Holding AB) 100% Metalliset Grupist. HANZA Mechanics Narva AS kuulub 
HANZA Balti klastrisse. Balti klastrisse kuulub lisaks HANZA Mechanics Narva AS`ile veel HANZA 
Mechanics Tartu AS. Alates aprillist 2022 on ettevõtte 100% omanik HANZA Mechanics  Tartu AS. 
 
Ettevõte on registreeritud ja asub Eestis, Narvas, Kulgu 5. 
 

Majandus- ja õiguskeskkond 

  
Eesti panga hinnangul maailmamajanduse kasv aeglustub. Kiire inflatsioon, sellest tulenev rahapoliitika 
karmistamine ja üleilmse mõjuga geopoliitilised konfliktid kahandavad maailmamajanduse 
kasvuväljavaadet. Euroala majanduse väljavaade on halvenemas. Suuremate majanduspiirkondade 
võrdluses on energiaturul toimuvast enim mõjutatud just Euroopa ning eeskätt ohustab euroala 
majandust Vene–Ukraina sõjast tingitud energiakriis. Eesti peamiste kaubanduspartnerite 
majanduskasv on aeglustunud ning suurenenud on majanduslanguse risk 2023. aastal. Eesti 
majanduskasvu pärsib peamiselt kiire hinnatõus, mis vähendab inimeste ostujõu kaudu nõudlust nii 
Eestis kui ka eksporditurgudel. Kiire hinnakasv on keskpankasid ka sundinud intressimäärasid oodatust 
tempokamalt tõstma. 

Töötlevas tööstuses, kus energiahindade kallinemise ja välisnõudluse nõrgenemise negatiivne mõju 
esimesena avaldus, on tööandjate hõiveootused kõige enam langenud ning andmed näitavad hõive 
kasvu pidurdumist. Töötuse määr oli 2022. aasta neljandas kvartalis väga madal ehk 5,4%. Hoolimata 
4,1%st majanduslangusest 2022. aasta viimases kvartalis oli keskmise palga aastakasv 9,2%.  

Statistikaameti andmetel tootsid tööstusettevõtted 2022. aastal püsivhindades 1,9% vähem toodangut 
kui aasta varem. Toodang kasvas tööstuse kolmest sektorist kahes: mäetööstuses 7,3% ja 
energeetikas 5,4%, kuid kahanes töötlevas tööstuses 2,7%.  

Statistikaameti andmetel tõusis tarbijahinnaindeks 2022 aastal 2021.aasta keskmisega võrreldes 19,4% 
Tarbijahinnaindeksi suurimaks mõjutajaks olid 2022. aastal eluasemega seotud hinnamuutused.  

Eesti panga hinnangul kärbivad ettevõtete investeerimisjulgust nii nõrgenenud välisnõudlus, oodatust 
pikemaks prognoositud taastumistsükkel kui ka laenuraha kallinemine. Rahapoliitika karmistamine 
suurendab laenukulusid, kuid laenude kättesaadavus jääb heaks. 

2023. aastaks ennustab Eesti Pank hinnatõusuks 9,3%, mis hakkab oluliselt langema 2024 (2,8%) ja 
2025 (2,2%). 

Turg 
  
Ettevõtte  tootmisteenusest müüdi 97% välisturgudele (2021. aastal  96%). Peamiselt toimus müük 
Euroopasse, sellest ca 60% Soome (2021. aastal 70%) ja 34% Rootsi (2021. aastal 24%).  
 
HANZA grupp on paari aastaga kasvanud Põhjamaade juhtivaks ja kiiremini kasvavaks lepinguliseks 
tootjaks. Ettevõtte stabiilsuse tagamiseks on oluline omada laiapõhjalist erinevaid tööstussegmente 
hõlmavat kliendibaasi, omada nende tegevusvaldkonnas vajalikku kompetentsi ja tegutseda pidevalt 
selle nimel, et parandada tarnetäpsust ja kvaliteeti.  
 
HANZA Mechanics Narva omab kvaliteedijuhtimissüsteemide sertifikaate ISO 9001, ISO 14001, ISO 
45001, ISO 3834:2. 



 

AS HANZA Mechanics Narva müüb tööstustehnoloogiat erinevatesse turusegmentidesse.   

 

 
 
 
Majandusaasta sündmused 
 
2022. aasta müügitulu oli 29 miljonit eurot ja kahjum  100 tuhat eurot. 
2021. aasta müügitulu oli 16 miljonit eurot ja kahjum  2 miljonit eurot 
 
2022. aasta müügitulu tõusis võrreldes 2021 aastaga 79% võrra. Müügi kasv tulenes valdavalt 
olemasolevate klientide seeriatootmise mahtude kasvust. Lisaks ka läbi uute projektide hinnastamise ja 
seeria tootmisesse juurutamise. Teatud osas mõjutas käibekasvu ka materjalide ja energiahinna tõus.  
 
 
Investeeringud 
 
Aruandeperioodil investeeriti materiaalsesse põhivarasse kokku 152 tuhat eurot (2021. aastal 99 tuhat 
eurot). Teostatud investeeringutega loodi uus tehnoloogiline võimekus turbiinide balansseerimiseks ja 
parendati töökeskkonda läbi tehnoloogilise ventilatsiooni.  
 
Peamised majandusnäitajad.   
tuhandetes eurodes 
 
  2022 2021 
Müügitulu 29 154 16 317 
     s.h. eksport 28 395 15 679 
Ärikasum (-kahjum) 290 -1 716 
Ärikasumi määr 1,0 -10,5 
Aruandeaasta kahjum -98 -1 964 
Puhaskasumi määr e. käibe puhasrentaablus -0,3 -12,0 
Käibekapital 995 -1 191 
Maksevõime kordaja 1,2 0,8 
Likviidsuskordaja 0,2 0,1 
Varude käibesagedus (korda aastas) 6,5 5,7 
Vara puhasrentaablus (ROA) -0,01 -0,22 
Kohustuste osatähtsus koguvarast 97,5 96,4 
Omakapitali puhasrentaablus (ROE) -0,3 -1,5 
Töötajate keskmine arv 242 204   



 
 

Kasutatud valemid: 

 

 

Juhtimine ja personal 
 
2022. aastal töötas ettevõttes keskmiselt 242 inimest. Tööjõukulud olid 5 825 tuhat eurot. 2021. aasta 
töötas ettevõttes keskmiselt 204 inimest. Tööjõukulud olid 4 802 tuhat eurot. 

HANZA Mechanics Narva teeb tihedat koostööd Ida-Virumaa erinevate õppeasutustega: Ida-Virumaa 
Kutsehariduskeskus, TalTech Virumaa Kolledž - pakkudes õppuritele praktikavõimalusi, andes välja 
stipendiume ning viies ühiselt läbi koolitusprojekte, eesmärgiga ennast noorte seas hea tööandjana 
teadvustada ning tiheda tööturu konkurentsi tingimustes silma paista. 

HANZA Mechanics Narva AS juhatuses on 2 liiget ja nõukogus kolm liiget. 

 

Valuutakursside ja intressimäärade muutumise risk 
 
Valuutakursirisk 
 
Ettevõtte olulisemad ostu- ja müügivaluutad on euro, Rootsi kroon ja USA dollar. Rootsi krooni 
valuutariskid on maandatud sissetulevate ja väljaminevate rahavoogude ühtlustamisega. Dollari riski 
maandatud ei ole. Ostumahud on väikesed, seega risk väike. 
  
Intressimäärade muutumise risk 
 
Ettevõtte finantslepingud on sõlmitud ujuva intressiga. Ujuva intressi korral koosneb intressimäär 
EURIBORI`st ja marginaalist. Euribor on üleeuroopaline pankadevaheline intressiperioodile vastav 
intressimäär, mida haldab ning mille suuruse määrab ja avaldab intressiperioodi lõppemise päeval 
Euroopa Rahaturgude Instituut (European Money Markets Institute) või muu ametlik organisatsioon.  
Lepingute intress sõltub kolme kuni kuue kuu Euriboirist pluss marginaal. Seega on ettevõttel olemas 
risk, et tulevikus intressikulu võib suureneda vastavalt turuintressimääradele. 
 

Arengusuunad ja olulisemad planeeritavad investeeringud 
  
HANZA Mechanics Narva eesmärk on koondada erinevaid tootmistehnoloogiaid (lehtmetall, 
masintöötlus, keevitus, pinnatöötlus ja lõppkooste), et pakkuda klientidele täisteenust lõpptoodete 
valmistamiseks maailmaturule. Klientide (nii olemasolevate kui ka uute) huvi sellise teenuse vastu on 
selgelt tõusnud ning nende huvi äri kas alustamise või suurendamise vastu on oluline. Olulist rolli 
mängib siinjuures ka globaalsete tarneahelate ümberjaotus, transpordi hindade tõus, vajaminevate 
laevade puudus jne. Kuna fookus on ka CO2 jalajälje vähendamisel, siis HANZA deviis „All you need is 
one“ („Kõik ühest kohast“) on ka prevaleeriv müügiargument. 
 



Aastal 2023 Jaanuaris jõudis meile uus freespink Doosan HM1000. Suve lõpus jõuab kohale uus 
lasertöötluskeskus. Planeerime jätkata investeeringuid kaasaegsetesse tootmistehnoloogiatesse 
vastavalt meie strateegiliste klientide vajadustele. Kavas on uuendada lähiajal pulbervärvi võimekust 
Narva tehases.  
 
Lisaks jätkame tootmisprotsesside arendamist, eesmärgiga vähendada tööjõukulu, tõsta kvaliteeti ja 
sisemist efektiivsust. Samuti jätkame tööd kliendilepingute ja erinevate planeerimisparameetrite 
kooskõlla viimisega, et parandada kliendirahulolu, kuid seejuures ka vähendada erinevaid ärilisi riske. 
Siseneme aina jõulisemalt toiduainete- ja meditsiinitööstuse harudesse. Kindlasti jätkame tööd 
jätkusuutlikkuse, töökeskkonna jmt meie jaoks oluliste valdkondadega.  
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(tuhandetes eurodes)

 31.12.2022 31.12.2021 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 387 0 2

Nõuded ja ettemaksed 490 411 3

Varud 4 777 4 192 4

Kokku käibevarad 5 654 4 603  

Põhivarad    

Materiaalsed põhivarad 5 105 5 463 6

Immateriaalsed põhivarad 2 3 7

Kokku põhivarad 5 107 5 466  

Kokku varad 10 761 10 069  

Kohustised ja omakapital    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Laenukohustised 724 1 622 10

Võlad ja ettemaksed 3 850 4 172 11

Kokku lühiajalised kohustised 4 574 5 794  

Pikaajalised kohustised    

Laenukohustised 5 920 3 910 10

Kokku pikaajalised kohustised 5 920 3 910  

Kokku kohustised 10 494 9 704  

Omakapital    

Aktsiakapital nimiväärtuses 64 64 13

Ülekurss 641 641  

Kohustuslik reservkapital 136 136  

Muud reservid 6 000 6 000  

Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum) -6 476 -4 512  

Aruandeaasta kasum (kahjum) -98 -1 964  

Kokku omakapital 267 365  

Kokku kohustised ja omakapital 10 761 10 069  
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Kasumiaruanne
(tuhandetes eurodes)

 2022 2021 Lisa nr

Müügitulu 29 154 16 317 14

Muud äritulud 75 100 15

Valmis- ja lõpetamata toodangu varude jääkide muutus 320 1 518 4

Kaubad, toore, materjal ja teenused -21 157 -12 960 16

Mitmesugused tegevuskulud -1 743 -1 269 17

Tööjõukulud -5 825 -4 802 18

Põhivarade kulum ja väärtuse langus -519 -599 6,7

Muud ärikulud -15 -21  

Ärikasum (kahjum) 290 -1 716  

Intressikulud -375 -214  

Muud finantstulud ja -kulud -13 -34  

Kasum (kahjum) enne tulumaksustamist -98 -1 964  

Aruandeaasta kasum (kahjum) -98 -1 964  
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Rahavoogude aruanne
(tuhandetes eurodes)

 2022 2021 Lisa nr

Rahavood äritegevusest    

Ärikasum (kahjum) 290 -1 716  

Korrigeerimised    

Põhivarade kulum ja väärtuse langus 519 599 6,7

Kasum (kahjum) põhivarade müügist -29 -64  

Muud korrigeerimised -33 0  

Kokku korrigeerimised 457 535  

Äritegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -79 -210 3

Varude muutus -584 -2 638  

Äritegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus -321 2 434 11

Kokku rahavood äritegevusest -237 -1 595  

Rahavood investeerimistegevusest    

Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade

soetamisel
-96 -99  

Laekunud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade

müügist
132 64  

Kokku rahavood investeerimistegevusest 36 -35  

Rahavood finantseerimistegevusest    

Saadud laenud 2 318 2 347 10,19

Saadud laenude tagasimaksed -509 -509 10

Arvelduskrediidi saldo muutus -628 257 10

Kapitalirendi põhiosa tagasimaksed -205 -225 10

Makstud intressid -388 -250  

Kokku rahavood finantseerimistegevusest 588 1 620  

Kokku rahavood 387 -10  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 0 10 2

Raha ja raha ekvivalentide muutus 387 -10  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 387 0 2



10

HANZA Mechanics Narva AS 2022. a. majandusaasta aruanne

Omakapitali muutuste aruanne
(tuhandetes eurodes)

  Kokku

Aktsiakapital

nimiväärtuses

Ülekurss Kohustuslik

reservkapital

Muud reservid Jaotamata

kasum (kahjum)

31.12.2020 64 641 136 6 000 -4 512 2 329

Aruandeaasta kasum

(kahjum)
-1 964 -1 964

31.12.2021 64 641 136 6 000 -6 476 365

Aruandeaasta kasum

(kahjum)
-98 -98

31.12.2022 64 641 136 6 000 -6 574 267

Detailsem informatsioon aktsiakapitali kohta on välja toodud lisades nr.12 ja 13.
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

HANZA Mechanics Narva AS-i raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Eesti finantsaruandluse standard on rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele tuginev avalikkusele

suunatud finantsaruandluse nõuete kogum, mille põhinõuded on kehtestatud raamatupidamise seadusega ning mida

täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt väljaantavad juhendid (edaspidi RTJ).

HANZA Mechanics Narva AS-i kasumiaruanne on koostatud Raamatupidamise seaduse lisas 2 toodud kasumiaruande skeemi nr. 1 alusel.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud tuhandetes eurodes.

Arvestuspõhimõtete või informatsiooni esitusviisi muutused

Alates 2022. aastast kajastatakse energia- ja soojusenergia ning veevarustuskulu grupis "Kaubad, toore, materjal ja teenused" (2021.aasta

mitmesugused tegevuskulud).

Muudatus annab parema pildi aruande lugejatele ning teeb aruannet võrreldavamaks teiste kohalikul turul olevate tootmisettevõtetega.

Lisarea nimetus 31.12.2021 Muutus 31.12.2021

Kaubad, toore,

materjal ja teenused
12 279 681 12 960

Mitmesugused

tegevuskulud
1 950 -681 1 269

Raha

Raha ja selle lähendid kajastatakse raha pangas. Rahavoogude aruandes kajastatakse rahavoogusid äritegevusest kaudsel meetodil.

Investeerimis- ja finantseerimisetegevusest tulenevaid rahavoogusid kajastatakse otsemeetodil.

Faktooringu summasid kajastatakse rahavooguses laekuvates ja tagasimakstud summades.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

AS-i HANZA Mechanics Narva arveldusvaluuta on euro. Välisvaluutas toimunud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise

päeval kehtinud Sveriges Riksbank`i valuutakursid,kohustised mis ei erine oluliselt Euroopa Keskpanga valuutakurssidest.

Välisvaluutas fikseeritud rahalised varad ja kohustused hinnatakse bilansipäeva seisuga ümber arvestusvaluutasse bilansipäeval ametlikult

kehtinud Sveriges Riksbank`i valuutakursside alusel. Ümberhindlusest aruandekuupäeval tekkinud kursikasumid ja -kahjumid kajastatakse

aruandekuupäeval aruandeperioodi kasumiaruandes.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse tavapärase äritegevus kaudu tekkinud lühiajalisi nõudeid. Nõudeid ostjate vastu kajastatakse

korrigeeritud soetusmaksumuses (s.o nominaalväärtus miinus tagasimaksed ning vajadusel tehtavad allahindlused). Nõuete hindamisel

on vaadeldud iga nõuet eraldi.

Faktooring on nõuete müük. Sõltuvalt faktooringulepingu tüübist on ostjal õigus teatud aja jooksul nõue müüjale tagasi müüa (regressiõigusega

faktooring) või tagasimüügi õigus puudub ning kõik nõudega seotud riskid ja tulud lähevad üle müüjalt ostjale (regressiõigusete faktooring).

Regressiõigusega faktooringut kajastatakse kui finantseerimistehingut (s.t. nõude tagatisel võetud laenu) ning nõuet kajastatakse bilansis kuni

nõue on laekunud või regressiõigus aegunud. Faktooringtehingust tekkinud faktoornigukohustist kajastatakse analoogiliselt muudele

võlakohustistele. Regressiõiguseta faktooringut kajastatakse kui nõude müüki.

Kulu faktooringtehingutest kajastatakse finantskuluna.

Varud

Tooraine ja materjal ning ostetud kaup müügiks võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast, muudest 

mittetagastatavatest maksudest ja soetamisega seotud veo ning teistest otsestest väljaminekutest, millest on maha arvatud hinnaalandid ja 

dotatsioonid.  

 

Valmistoodang ja lõpetamata toodang võetakse arvele tootmisomahinnas, milles peale otseste tootmiskulude sisalduvad veel
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konkreetse toodangu valmistamisega seotud kaudsed kulud, milleta varud ei oleks praeguses olukorras ja koguses. 

 

Varud on bilansis kajastatud lähtudes sellest, mis on madalam, kas soetusmaksumus või neto realiseerimismaksumus ning nende kuluks

kandmisel kasutatakse FIFO meetodit. 

 

Inventuuride käigus selgunud varude ülejäägid võetakse arvele, sealjuures vähendatakse müüdud toodangu (kaupade, teenuste) kulusid. 

 

Varude allahindlus 

 

Igal aruandekuupäeval hindab ettevõtte juhtkond, kas on märke, mis võiksid viidata varude väärtuse langusele ja kas esineb varude objekte,

mille neto realiseerimismaksumus võib olla langenud madalamale nende soetusmaksumusest. Varude allahindlusi nende

neto realiseerimismaksumusele kajastatakse allahindluse tegemise perioodil müüdud toodangu kuluna. 

Varude allahindlust tehakse ka nendele objektidele, mida pole pikema aja vältel kui üks aasta suudetud müüa ega kasutada ning eksisteerib

kahtlus, kas neid suudetakse realiseerida mõistliku aja vältel.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalne põhivara

Materiaalse põhivara kajastamisel bilansis on selle soetusmaksumusest maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse

allahindlusest tulenevad allahindlused. Kapitalirendile võetud materiaalse põhivara arvestus toimub sarnaselt ostetud põhivaraga.

Olulisuse printsiibist lähtudes kajastatakse põhivarana need varaobjektid, mille soetusmaksumus ületab 2 000 eurot ning mille kasulik eluiga

on üle ühe aasta. Madalama soetusmaksumusega või lühema kasuliku elueaga varaobjektid kantakse kasutusse võtmisel kuluks.

Materiaalsed põhivarad võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb vara maksumusest ja kasutuselevõtmist võimaldavatest

väljaminekutest. Oma tarbeks valmistatud põhivara võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb tegelikest valmistamisväljaminekutest.

Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Amortisatsioonimäär määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle

kasulikust tööeast.

Piiramatu kasutuseaga objekte (maa) ei amortiseerita.

Amortisatsiooni arvestamist alustatakse hetkest, mil vara on kasutatav juhtkonna poolt plaanitud eesmärgil ning lõpetatakse kui lõppväärtus

ületab bilansilist jääkmaksumust või vara lõpliku eemaldamiseni kasutusest. Igal bilansipäeval hinnatakse kasutatavate

amortisatsioonimäärade, amortisatsioonimeetodi ning lõppväärtuse põhjendatust.

Materiaalse põhivara kajastamine lõpetatakse vara võõrandamise korral või olukorras, kus vara kasutamisest või müügist ei eeldata

enam majanduslikku kasu. Kasum või kahjum, mis on tekkinud materiaalse põhivara kajastamise lõpetamisest, kajastatakse

kasumiaruandes muude äritulude või muude ärikulude real.

Immateriaalse põhivarana kajastatakse ostetud arvutitarkvara kasutuslitsentse ja ettevõtte-spetsiifilisi suuremahulisi programmeerimistöid.

Immateriaalse põhivara amortisatsioon on kajastatud kasumiaruandes põhivara kulumi koosseisus.

Immateriaalne põhivara

Immateriaalne põhivara võetakse arvele ja kajastatakse bilansis lähtudes samadest põhimõtetest, mida rakendatakse materiaalsetele

põhivaradele. Immateriaalse põhivarana on bilansis ostetud tarkvarapakettide kasutuslitsentsid ja ettevõtte tarbeks välja

töötatud tarkvarapaketid, mille soetusmaksumus on alates 2000 eurost ühiku kohta.

Amortisatsiooni arvutatakse lineaarselt, lähtudes eeldatavast kasulikust elueast pikkusega kolm aastat.

Uue majandusüksuse asutamisega seotud väljaminekuid, uue teadusliku või tehnilise informatsiooni kogumise eesmärgil läbi viidud

uuringutega seotud kulutusi ning koolituskulusid ei kapitaliseerita.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    2000

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi Kasulik eluiga

Hooned 40

Masina ja seadmed 20

Transpordivahendis 10

Tööriistad ja inventar 5
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Muud põhivarad 5

Immmateriaalne põhivara 3

Materiaalse põhivara objekti spetsiifika tõttu võib selle kasulik eluiga erineda muu sarnase grupi omast. Sellisel juhul vaadatakse seda

eraldiseisvana ning määratakse talle sobiv amortisatsiooniperiood.

Materiaalsele põhivarale määratud amortisatsiooninormid vaadatakse üle, kui on ilmnenud asjaolusid, mis võivad oluliselt muuta põhivara

või põhivaragrupi kasulikku eluiga. Hinnangute muutuste mõju kajastub aruandeperioodis ja järgnevates perioodides.

Kui materiaalse põhivara objektile on tehtud selliseid parendustöid, mis tõstavad objekti võimet osaleda tulevikus majandusliku kasu

loomisel, siis need kulutused lisatakse põhivara objekti soetusmaksumusele. Muud kulutused, mis pigem säilitavad põhivara võimet luua

majanduslikku kasu, kajastatakse aruandeperioodi kuludes.

Materiaalse ja immateriaalse põhivara objekti hinnatakse alla nende kaetavale väärtusele juhul, kui varaobjekti kaetav väärtus on väiksem tema

bilansilisest jääkmaksumusest.

Aruandekuupäeval viiakse läbi vara väärtuste test nende varade suhtes, mille osas esineb väärtuse võimaliku languse märke.

Sellisteks märkideks võivad muu hulgas olla järgmised asjaolud:

-vara turuväärtus on langenud oluliselt kiiremini kui aja möödumise või vara

tavapärase kasutamise tulemusena võiks eeldada;

-üldine majanduskeskkond ja turusituatsioon on halvenenud, mistõttu on tõenäoline, et varast genereeritav rahavoog/tulu väheneb;

-turu intressimäärad on tõusnud, mistõttu varade kasutusväärtuse arvutamisel kasutatav diskontomäär on tõusnud ja vara

kasutusväärtus langenud;

-ettevõtte netovara väärtus on suurem ettevõtte hinnangulisest õiglasest väärtusest;

-varade füüsiline seisund on järsult halvenenud;

-varast või varade grupist saadavad tulud on väiksemad planeeritust;

-ettevõte kavatseb lõpetada mõningaid tegevusvaldkondi või sulgeda mõningaid osakondi või müüa varasid planeeritust varem.

Juhul kui väärtuse test ei ole teostatav mingi üksiku varaobjekti suhtes, kuna antud varast genereeritavad rahavood ei ole eristatavad

ettevõtte ülejäänud rahavoogudest, viiakse väärtuse test läbi raha genereeriva üksuse suhtes, kuhu antud varaobjekt kuulub. Väärtuse

test firmaväärtuse suhtes viiakse alati läbi koos raha genereeriva üksusega, mille juurde firmaväärtus kuulub.

Väärtuse testi käigus leitakse vara kaetav väärtus, mis on suurem kahest järgmisest näitajast – vara õiglasest väärtusest

(miinus müügikulutused) ja vara kasutusväärtusest. Vara allahindluseks eksisteerib vajadus ainult juhul, kui nii vara õiglane väärtus

(miinus müügikulutused) kui vara kasutusväärtus on väiksemad bilansilisest maksumusest. Juhul kui selgub, et esimesena leitud näitaja

(ükskõik, kas vara õiglane väärtus miinus müügikulutused või tema kasutusväärtus) ületab vara bilansilise maksumuse, puudub vajadus

teise näitaja leidmiseks, kuna vara kaetav väärtus on igal juhul kõrgem tema bilansilisest maksumusest.

Rendid

Kapitalirendina käsitletakse rendilepingut, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule.

Muud rendilepingud kajastatakse kasutusrendina.

Kapitalirendi tingimustel soetatud vara võetakse rentniku bilansis arvele vara soetusmaksumuses või miinimumrendimaksete nüüdisväärtuses

juhul, kui viimane on madalam. Kapitalirendi tingimusel renditavaid varasid amortiseeritakse lähtudes ettevõtte poolt sama tüüpi varade

osas rakendatavatest tavalistest amortiseerimispõhimõtetest.

Kui renditud objekt kuulub tagastamisele, on objekti maksimaalne amortisatsiooniperiood rendisuhte kehtivuse periood.

Finantskohustised

Kõik finantskohustised (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad, väljastatud võlakirjad ning muud lühi- ja pikaajalised 

võlakohustised) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. 

Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil (v.a edasimüügi eesmärgil soetatud finantskohustised ning 

negatiivse õiglase väärtusega tuletisinstrumendid, mida kajastatakse nende õiglases väärtuses).  

 

Lühiajaliste finantskohustiste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi 

finantskohustisi kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas. Pikaajaliste finantskohustiste korrigeeritud soetusmaksumuse 

arvestamiseks võetakse nad algselt arvele saadud tasu õiglases väärtuses (millest on maha arvatud tehingukulutused), arvestades järgnevatel 

perioodidel kohustustelt intressikulu kasutades sisemise intressimäära meetodit. 

 

Finantskohustis liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on kaheteist kuu jooksul alates bilansikuupäevast; või ettevõttel pole
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tingimusteta õigust kohustise tasumist edasi lükata rohkem kui 12 kuud pärast bilansikuupäeva. Laenukohustisi, mille tagasimakse tähtaeg

on 12 kuu jooksul bilansipäevast, kuid mis refinantseeritakse pikaajaliseks pärast bilansipäeva, kuid enne aastaaruande

kinnitamist, kajastatakse lühiajalistena. Samuti kajastatakse lühiajalistena laenukohustisi, mida laenuandjal oli õigus bilansipäeval tagasi kutsuda

laenulepingus sätestatud tingimuste rikkumise tõttu. 

 

Puhkusetasu kulu on kajastatud kohustise tekkimise perioodil. Puhkusetasu reservi korrigeeritakse üks kord aastas – aruandeaasta lõpul.

Väljateenitud puhkusetasu kajastatakse kasumiaruandes kuluna ning bilansis on võetud arvele lühiajalise kohustisena töövõtjate ees.

Eraldised ja tingimuslikud kohustised

Eraldised ja tingimuslikud kohustised kajastatakse juhul, kui ettevõttel lasub enne bilansipäeva toimunud kohustavast sündmusest

tulenevalt juriidiline või faktiline kohustus, kohustuse realiseerumine on tõenäoline ja selle summat on võimalik usaldusväärselt mõõta.

Eraldis kajastatakse bilansis summas, mis on juhtkonna hinnangu kohaselt bilansipäeva seisuga vajalik eraldisega seotud

kohustise rahuldamiseks. Juhul kui eraldis realiseerub tõenäoliselt hiljem kui 12 kuu jooksul pärast bilansipäeva, kajastatakse seda

diskonteeritud väärtuses (st eraldisega seotud väljamaksete nüüdisväärtuse summas), välja arvatud juhul, kui diskonteerimise mõju

on ebaoluline.

Muud võimalikud või eksisteerivad kohustised, mille realiseerumine ei ole tõenäoline või millega kaasnevate kulutuste suurust ei ole

võimalik piisava usaldusväärsusega hinnata, on avalikustatud aastaaruande lisades tingimuslike kohustustena.

Kohustuslik reservkapital

Reservkapital moodustatakse iga-aastastest puhaskasumi eraldistest, samuti muudest eraldistest, mis kantakse reservkapitali seaduse

või põhikirja alusel.

Reservkapitali suurus nähakse ette põhikirjas ja see ei või olla väiksem kui 1/10 aktsiakapitalist.

Igal majandusaastal tuleb reservkapitali kanda vähemalt 1/20 puhaskasumist. Kui reservkapital saavutab põhikirjas ettenähtud

suuruse, lõpetatakse reservkapitali suurendamine puhaskasumi arvelt.

Reservkapitali võib üldkoosoleku otsusel kasutada kahjumi katmiseks, kui seda ei ole võimalik katta aktsiaseltsi vabast omakapitalist (eelmiste

perioodide jaotamata kasumi ja põhikirjas ettenähtud reservkapitali arvelt), samuti aktsiakapitali suurendamiseks.

Reservkapitalist ei või teha aktsionäridele väljamakseid.

Tulud

Tulu kajastatakse saadud või saadaoleva tasu õiglases väärtuses. Kui tasumine toimub tavatingimustest pikema perioodi jooksul, kajastatakse

tulu saadava tasu nüüdisväärtuses.

Kaupade müügist tulenevat tulu kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud üle ostjale ning müügitulu ja

tehinguga seotud kulu on usaldusväärselt määratav.

Tulu teenuste müügist kajastatakse teenuse osutamisel.

Intressitulu kajastatakse tekkepõhiselt nõudeõiguse tekkimisele.

Maksustamine

Ettevõtte tulu maksustamine

Tulumaksuseaduse kohaselt ei maksustata Eestis mitte ettevõtete kasumit, vaid väljamakstavaid dividende.

Seadusemuudatusega on kehtestatud regulaarselt makstavatele dividendidele soodsam maksumäär, milleks on 14% . Äriühingud saavad

kasutada soodsamat maksumäära neljandal aastal makstud dividendide puhul kolme eelneva aasta keskmise dividendi väljamakse

ulatuses. Ülejäänud osa, mis ületab viimase kolme aasta keskmise väljamakse, maksustatakse tavapärase 20% maksumääraga.

Kuna tulumaksu objektiks on ettevõtte kasumi asemel väljamakstavad dividendid, siis ei eksisteeri erinevusi varade ja

kohustuste maksuarvestuslike ja bilansiväliste jääkväärtuste vahel, millelt tekiks edasilükkunud tulumaksu nõue või kohustus. Bilansis

ei kajastata potentsiaalselt tulumaksukohustust ettevõtte vaba omakapitali suhtes, mis kaasneks vaba omakapitali

väljamaksmisel dividendidena.

Dividendide maksmisega kaasnev tulumaks kajastatakse dividendide väljakuulutamise hetkel kasumiaruande kuluna.

Maksimaalne võimalik tulumaksukohustiste summa, mis võiks kaasneda dividendide väljamaksmisega on ära toodud lisas 12.

Seotud osapooled

Ettevõte loeb osapooli seotuks juhul, kui üks osapool omab kas kontrolli teise osapoole üle või olulist mõju teise osapoole ärilistele

otsustele. Seotud osapooled on:

• Emaettevõte

• Teised samasse konsolideerimisgruppi kuuluvad ettevõtted

• Aktsiaseltsi juhatus ja nõukogu ning olulise osalusega eraisikutest omanikud, välja arvatud juhul, kui antud isikutel puudub võimalus

avaldada olulist mõju ettevõtte ärilistele otsustele. Lisaks on seotud osapoolteks eelnevalt kirjeldatud isikute lähisugulased ja nende

poolt kontrollitavad või nende olulise mõju all olevad ettevõtted.
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Sündmused pärast aruandekuupäeva

Raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised vara ja kohustuste hindamist mõjutavad asjaolud, mis ilmnesid bilansipäeva ja

aruande koostamispäeva vahel, kuid on seotud aruandeperioodil või varasematel perioodidel toimunud tehingutega. Aruandekuupäeva järgsed

sündmused, mida ei ole varade ja kohustiste hindamisel arvesse võetud, kuid mis oluliselt mõjutavad järgmise majandusaasta tulemust, on

raamatupidamise aastaaruandes avalikustatud.

Lisa 2 Raha
(tuhandetes eurodes)

 31.12.2022 31.12.2021

Pank 387 0

Kokku raha 387 0
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Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(tuhandetes eurodes)

 31.12.2022 12 kuu jooksul Lisa

nr

Nõuded ostjate vastu 38 38  

Ostjatelt laekumata

arved
38 38  

Ebatõenäoliselt

laekuvad nõuded
0 0  

Nõuded seotud osapoolte

vastu
21 21 19

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
417 417 5

Muud nõuded 3 3  

Viitlaekumised 3 3  

Ettemaksed 11 11  

Tulevaste perioodide

kulud
11 11  

Kokku nõuded ja

ettemaksed
490 490  

 

 31.12.2021 12 kuu jooksul Lisa

nr

Nõuded ostjate vastu 92 92  

Ostjatelt laekumata

arved
131 131  

Ebatõenäoliselt

laekuvad nõuded
-39 -39  

Nõuded seotud osapoolte

vastu
10 10 19

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
292 292 5

Muud nõuded 9 9  

Viitlaekumised 9 9  

Ettemaksed 8 8  

Tulevaste perioodide

kulud
8 8  

Kokku nõuded ja

ettemaksed
411 411  

2022. aastal laekus ebatõenäoliselt laekuvaid nõudeid 1 tuhat eurot ja bilansist kanti  välja 38 tuhat eurot. 
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Lisa 4 Varud
(tuhandetes eurodes)

 31.12.2022 31.12.2021

Tooraine ja materjal 2 269 1 958

Lõpetamata toodang 1 945 1 954

Valmistoodang 733 410

Ettemaksed varude eest 6 0

Varude allahindlus -176 -130

Kokku varud 4 777 4 192

Bilansipäeva seisuga oli vastutavale hoiule antud valmistoodangut 63 tuhande euro väärtuses. Seisuga 31.12.2021 oli vastutavale hoiule

antud valmistoodangut 51 tuhande euro väärtuses.

Alla on hinnatud varud, mis on laos seisnud rohkem kui üks aasta ja mille edasine realiseerimine on ebatõenäoline. Selliste varude

allahindluse reserv aruandeaasta lõpus on 176 tuhat eurot (2021. aasta lõpuks vastavalt 130 tuhat eurot).

Lattu seisma jäänud varude osas käivad pidevalt läbirääkimised tehtud kulutuste hüvitamiseks.

2022. aastal on moodustatud varude allahindlus reservi 73 tuhat eurot (2021. aastal 72 tuhat eurot) ja varusid maha kantud 27 tuhat eurot

(2021. aastal 166 tuhat eurot).Vt. lisa 16.

Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(tuhandetes eurodes)

 31.12.2022 31.12.2021

Ettemaks Maksuvõlg Ettemaks Maksuvõlg

Käibemaks 176 0 152 0

Üksikisiku tulumaks 0 121 0 103

Sotsiaalmaks 0 245 0 209

Kohustuslik kogumispension 0 4 0 5

Töötuskindlustusmaksed 0 18 0 15

Muud maksude ettemaksed ja maksuvõlad 0 1 0 1

Ettemaksukonto jääk 241  140  

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 417 389 292 333

Vt.lisa 2 ja 11
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Lisa 6 Materiaalsed põhivarad
(tuhandetes eurodes)

  Kokku

Maa Ehitised  Muud

materiaalsed

põhivarad

 

Muud

masinad ja

seadmed

Ettemaksed

31.12.2020  

Soetusmaksumus 371 6 910 9 078 1 087 0 17 446

Akumuleeritud kulum 0 -2 844 -7 583 -1 057 0 -11 484

Jääkmaksumus 371 4 066 1 495 30 0 5 962

  

Ostud ja parendused 12 79 7 98

Amortisatsioonikulu -223 -361 -13 -597

  

31.12.2021  

Soetusmaksumus 371 6 923 8 028 1 048 0 16 370

Akumuleeritud kulum -3 068 -6 815 -1 024 0 -10 907

Jääkmaksumus 371 3 855 1 213 24 0 5 463

  

Ostud ja parendused 30 110 10 110 260

Uute ehitiste ost, uusehitus,

parendused
 30   30

Muud ostud ja parendused   110 10 110 230

Amortisatsioonikulu -212 -288 -16 -516

Müügid (jääkmaksumuses) -102 -102

  

31.12.2022  

Soetusmaksumus 371 6 771 7 744 1 042 110 16 038

Akumuleeritud kulum 0 -3 200 -6 709 -1 024 -10 933

Jääkmaksumus 371 3 571 1 035 18 110 5 105

Müüdud materiaalsed põhivarad müügihinnas

 2022 2021

Ehitised 120 0

Masinad ja seadmed 12 64

Kokku 132 64

2022. aastal kanti maha nulli amortiseerunud põhivara summas 199 tuhat eurot.

Vt informatsiooni tagatiseks panditud varade kohta lisas 10.
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Lisa 7 Immateriaalsed põhivarad
(tuhandetes eurodes)

  Kokku

Arvutitarkvara

31.12.2020  

Soetusmaksumus 502 502

Akumuleeritud kulum -497 -497

Jääkmaksumus 5 5

  

Amortisatsioonikulu -2 -2

  

31.12.2021  

Soetusmaksumus 502 502

Akumuleeritud kulum -499 -499

Jääkmaksumus 3 3

  

Ostud ja parendused 2 2

Amortisatsioonikulu -3 -3

  

31.12.2022  

Soetusmaksumus 10 10

Akumuleeritud kulum -8 -8

Jääkmaksumus 2 2

Immateriaalse põhivarana kajastatakse ostetud arvutitarkvara kasutuslitsentse ja ettevõtte-spetsiifilisi suuremahulisi programmeerimistöid.

Immateriaalse põhivara amortisatsioon on kajastatud kasumiaruandes põhivara kulumi koosseisus.

2022.aastal kanti maha amortiseerunud immateriaalset põhivara summas 494 tuhat eurot.

Lisa 8 Kapitalirent
(tuhandetes eurodes)

Aruandekohustuslane kui rentnik

 31.12.2022 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul

Kapitalirendikohustised

kokku
554 215 339

 

 31.12.2021 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul

Kapitalirendikohustised

kokku
623 185 438
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Renditud varade bilansiline jääkmaksumus

 31.12.2022 31.12.2021

Masinad ja seadmed 843 947

Kokku 843 947

Kapitalirendi intressimäär jääb vahemikku 1,55-2,65%. Bilansipäeval kehtinud lepingute hilisem lõpptähtaeg on mais 2027.

Lisa 9 Kasutusrent
(tuhandetes eurodes)

Aruandekohustuslane kui rentnik

 2022 2021 Lisa nr

Kasutusrendikulu 205 140 16

Järgmiste perioodide kasutusrendikulu mittekatkestatavatest lepingutest

 31.12.2022 31.12.2021 Lisa nr

12 kuu jooksul 93 59  

1-5 aasta jooksul 146 109  

Ettevõtte rendib kasutusrendi tingimustel järgmiseid vahendeid:

-Töövahendid ja seadmed (2022.a 176 tuhat eurot, 2021.a 139 tuhat eurot),

-Lao- ja abiruumide pinnad (2022.a 28 tuhat eurot, 2021.a 1 tuhat eurot).
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Lisa 10 Laenukohustised
(tuhandetes eurodes)

 31.12.2022 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Intressimäär Alusvaluuta Lõpptähtaeg Lisa

nr
12 kuu

jooksul

1 - 5 aasta

jooksul

üle 5 aasta

Lühiajalised võlakirjad  

Arvelduskrediit 0 0   euribor+2,0% EUR 30.09.2023  

Lühiajalised võlakirjad

kokku
0 0       

Pikaajalised laenud  

HANZA Mechanics

Tartu AS
250 0 250 3,89% EUR 30.06.2024 19

HANZA Mechanics

Tartu AS
150 0 150 3,89% EUR 31.07.2024 19

HANZA Mechanics

Tartu AS
300 0 300 3,89% EUR 31.12.2025 19

HANZA Mechanics

Tartu AS
2 878 0 2 878 3,89% EUR 30.04.2025 19

HANZA Mechanics

Tartu AS
700 0 700 5,42% EUR 30.06.2025 19

HANZA Mechanics

Tartu AS
1 218 0 1 218 5,42% EUR 30.11.2025 19

Swedbank AS 594 509 85 euribor+3,25% EUR 03.02.2024  

Pikaajalised laenud

kokku
6 090 509 5 581     

Kapitalirendikohustised

kokku
554 215 339    8

Laenukohustised

kokku
6 644 724 5 920     
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 31.12.2021 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Intressimäär Alusvaluuta Lõpptähtaeg Lisa

nr
12 kuu

jooksul

1 - 5 aasta

jooksul

üle 5 aasta

Lühiajalised võlakirjad  

Arvelduskrediit 628 628   euribor+2,6% EUR 31.01.2022  

HANZA Mechanics

Tartu AS
300 300   3% EUR 31.12.2021 19

Lühiajalised võlakirjad

kokku
928 928       

Pikaajalised laenud  

Swedbank AS 1 103 509 594 euribor+3,25% EUR 03.02.2024  

HANZA AB 1 708 0 1 708 3,89% EUR 30.11.2024 19

HANZA Metalliset OY 770 0 770 3,89% EUR 30.06.2024 19

HANZA Mechanics

Tartu AS
400 0 400 3,89% EUR 31.07.2024 19

Pikaajalised laenud

kokku
3 981 509 3 472     

Kapitalirendikohustised

kokku
623 185 438    8

Laenukohustised

kokku
5 532 1 622 3 910     

Tagatiseks panditud varade bilansiline (jääk)maksumus

 31.12.2022 31.12.2021

Maa 371 371

Ehitised 3 571 3 855

Masinad ja seadmed 1 423 1 237

Kokku 5 365 5 463

Arvelduskrediidi limiit oli 31.12.2022 seisuga 700 tuhat eurot.

Laenude tagatised

Swedbankist võetud pikaajalise laenu ja muude kohustuste tagatiseks on 2011.a sõlmitud esimesele järjekohale hüpoteegi seadmise lepingud

kinnistule aadressil Kulgu 5, Narva ja kommertspantettevõtte vallasvarale summas 5 miljonit eurot ning emaettevõtte garantii 4 miljoni euro

ulatuses. Aruande koostamise hetkeks on laen tagastatud ja garantii vabastatud.

Swedbankist võetud arvelduskrediidi tagatiseks on emaettevõtte garantii 700 tuhande euro ulatuses.

Kapitalirendi kohustiste tagatiseks on soetatud seadmed ja sama konsolideerimisgruppi kuuluva ettevõtte garantii 1 800 tuhande euro ulatuses

ning emaettevõtte garantii 641 tuhande euro ulatuses.
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Lisa 11 Võlad ja ettemaksed
(tuhandetes eurodes)

 31.12.2022 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 2 809 2 809  

Võlad töövõtjatele 378 378  

Võlad seotud osapooltele 218 218 19

Maksuvõlad 389 389 5

Muud võlad 56 56  

Muud viitvõlad 56 56  

Kokku võlad ja ettemaksed 3 850 3 850  

 

 31.12.2021 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 2 662 2 662  

Võlad töövõtjatele 359 359  

Võlad seotud osapooltele 806 806 19

Maksuvõlad 333 333 5

Muud võlad 12 12  

Muud viitvõlad 12 12  

Kokku võlad ja ettemaksed 4 172 4 172  

Lisa 12 Tingimuslikud kohustised ja varad
(tuhandetes eurodes)

Tingimuslikud kohustised

Ettevõtte kahjum seisuga 31.12.2022 on 6 574 tuhat eurot (2021.a 6 476 tuhat eurot)

Võimalikud maksurevisjonist tulenevad kohustised

Maksuhalduril on õigus kontrollida ettevõtte maksuarvestust kuni 5 aasta jooksul maksudeklaratsiooni esitamise tähtajast ning vigade

tuvastamisel määrata täiendav maksusumma, intressid ning trahvi.

Ettevõtte juhtkonna hinnangul ei esine asjaolusid, mille tulemusena võiks maksuhaldur määrata ettevõttele olulise täiendava maksusumma.

Seisuga 31.12.2022 on faktooritud nõudeid summas 6 956 tuhat eurot (31.12.2021 4 542 tuhat eurot) sh. kindlustamata nõudeid summas 116

tuhat eurot (31.12.2021 42 tuhat eurot). 2021. ja 2022. aastal ei ole esinenud asjaolusid, millest tulenevalt oleks ettevõtte kindlustamata nõudeid

pidanud hüvitama.

Lisa 13 Aktsiakapital
(tuhandetes eurodes)

 31.12.2022 31.12.2021

Aktsiakapital 64 64

Aktsiate arv (tk) 1 000 1 000

Aktsiate nimiväärtus 64 64
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Ainuaktsionäri otsustega moodustati 2020. aastal vabatahtlik reservkapital summas 

6 000 000 eurot. 

Lisa 14 Müügitulu
(tuhandetes eurodes)

 2022 2021

Müügitulu geograafiliste piirkondade lõikes   

Müük Euroopa Liidu riikidele   

Eesti 759 638

Soome 17 453 11 429

Rootsi 9 776 3 927

Holland 359 206

Tšehhi 741 0

Müük Euroopa Liidu riikidele, muud 66 117

Müük Euroopa Liidu riikidele, kokku 29 154 16 317

Kokku müügitulu 29 154 16 317

Müügitulu tegevusalade lõikes   

Metallist toodete tootmine 28 479 15 873

Metallijäätmete müük 675 444

Kokku müügitulu 29 154 16 317

Müügitulu sisaldab müüki seotud osapooltele 2022.a. summas 100 tuhat eurot ja 2021.a. summas 152 tuhat eurot. vt. lisa nr. 19.

Lisa 15 Muud äritulud
(tuhandetes eurodes)

 2022 2021

Kasum materiaalsete põhivarade müügist 29 64

Trahvid, viivised ja hüvitised 39 9

Muud 7 27

Kokku muud äritulud 75 100
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Lisa 16 Kaubad, toore, materjal ja teenused
(tuhandetes eurodes)

 2022 2021 Lisa nr

Tooraine ja materjal 15 230 9 131  

Varude allahindlus ja mahakandmine 73 130 4

Energia 1 239 670  

Elektrienergia 1 182 604  

Soojusenergia 57 66  

Veevarustusteenused 9 11  

Alltöövõtutööd 669 279  

Transpordikulud 406 245  

Üür ja rent 205 140 9

Tööjõurent 1 125 600  

Abimaterjalid 564 545

Seadmete hooldus ja kasutuskulud, töövahendid 1 126 842

Muud 511 367  

Kokku kaubad, toore, materjal ja teenused 21 157 12 960  

Kirje "Tooraine ja materjal" sisaldab soetust seotud osapooltelt 2022.a. summas 368 tuhat eurot ja 2021.a. summas 488 tuhat eurot. Vt. lisa 18.

Lisa 17 Mitmesugused tegevuskulud
(tuhandetes eurodes)

 2022 2021

Energia 4 3

Kütus 4 3

Mitmesugused bürookulud 11 12

Lähetuskulud 22 11

Koolituskulud 24 7

Muud haldusteenused 1 482 1 111

Töötajatega seotud kulud 117 65

Transpordikulud 39 19

Muud 44 41

Kokku mitmesugused tegevuskulud 1 743 1 269

Kirje "Muud haldusteenused" sisaldab soetust seotud osapooltelt  2022.a. summas 1 227 tuhat eurot ja 2021.a. summas 929 tuhat eurot. vt. lisa

nr. 19.
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Lisa 18 Tööjõukulud
(tuhandetes eurodes)

 2022 2021

Palgakulu 4 374 3 600

Sotsiaalmaksud 1 451 1 202

Kokku tööjõukulud 5 825 4 802

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 242 204

Keskmine töötajate arv töötamise liikide kaupa:   

Töölepingu alusel töötav isik 262 203

Juriidilise isiku juhtimis- või kontrollorgani liige 2 1

Lisa 19 Seotud osapooled
(tuhandetes eurodes)

Aruandekohustuslase emaettevõtja nimetus HANZA Mechanics Tartu AS

Riik, kus aruandekohustuslase emaettevõtja on registreeritud Eesti Vabariik

Kontserni nimetus, millesse kuulub emaettevõtja HANZA AB

Riik, kus kontserni emaettevõtja on registreeritud Rootsi Kuningriik

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

LÜHIAJALISED 31.12.2022 31.12.2021

Nõuded ja ettemaksed   

Emaettevõtja 2 0

Teised samasse konsolideerimisgruppi kuuluvad

ettevõtjad
19 10

Kokku nõuded ja ettemaksed 21 10

Laenukohustised   

Teised samasse konsolideerimisgruppi kuuluvad

ettevõtjad
0 300

Kokku laenukohustised 0 300

Võlad ja ettemaksed   

Emaettevõtja 172 4

Teised samasse konsolideerimisgruppi kuuluvad

ettevõtjad
45 802

Kokku võlad ja ettemaksed 217 806

PIKAAJALISED 31.12.2022 31.12.2021

Laenukohustised   

Emaettevõtja 5 496 770

Teised samasse konsolideerimisgruppi kuuluvad

ettevõtjad
0 2 107

Kokku laenukohustised 5 496 2 877
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LAENUKOHUSTISED 31.12.2020 Saadud laenud Saadud laenude

tagasimaksed

31.12.2021 Perioodi

arvestatud

intress

Emaettevõtja 70 700 0 770 20

Teised samasse

konsolideerimisgruppi kuuluvad

ettevõtjad

760 1 648 0 2 407 22

Kokku laenukohustised 830 2 348 0 3 177 42

 

LAENUKOHUSTISED 31.12.2021 Saadud laenud Saadud laenude

tagasimaksed

31.12.2022 Perioodi

arvestatud

intress

Emaettevõtja 770 2 318 0 5 496 119

Teised samasse

konsolideerimisgruppi kuuluvad

ettevõtjad

2 407 0 0 0 34

Kokku laenukohustised 3 177 2 318 0 5 496 153

MÜÜDUD 2022 2021

Kaubad Teenused Põhivara Kaubad Teenused Põhivara

Emaettevõtja 97 1 0 0 0 0

Teised samasse

konsolideerimisgruppi

kuuluvad ettevõtjad

0 2 0 139 13 0

Kokku müüdud 97 3 0 139 13 0

OSTETUD 2022 2021

Kaubad Teenused Põhivara Kaubad Teenused Põhivara

Emaettevõtja 364 385 14 0 0 0

Teised samasse

konsolideerimisgruppi kuuluvad

ettevõtjad

0 846 0 488 932 20

Kokku ostetud 364 1 231 14 488 932 20

SAADUD GARANTIID/TAGATISED

 31.12.2022 31.12.2021 Lõpptähtaeg

Emaettevõtja 1 741 4 000 15.05.2027

Teised samasse

konsolideerimisgruppi kuuluvad

ettevõtjad

5 800 2 500 31.12.2024

Kokku saadud

garantiid/tagatised
7 541 6 500  

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud

olulised soodustused
  

 2022 2021

Arvestatud tasu 55 48

 

 

2022. aastal suurenes laenukohutus emaettevõtte ees 2 318 tuhat eurot, millest 

1 100 tuhat saadi rahas ja 1 218 tuhat nõuete loovutamise teel.
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Vt. lisa 10. 

 

 

Alates aprillist 2022. on emaettevõteks HANZA Mechanics Tartu AS. 

 

Endise emaettevõtte Metalliset OY garanii summas 4 miljonit eurot on arunde koostamise hetkeks Swedbank AS-i poolt vabastatud. 

 

HANZA Mechanics Narva AS juhatus on 2-liikmeline.



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 19.05.2023

HANZA Mechanics Narva AS (registrikood: 11011627) 01.01.2022 - 31.12.2022 majandusaasta aruande andmete õigsust on

elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

HARRI VÄRV Juhatuse liige 19.05.2023

LIIVAR KONGI Juhatuse liige 19.05.2023

Aruande üldkoosoleku kinnitamise staatus

Üldkoosoleku poolt kinnitatud



SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

HANZA Mechanics Narva AS aktsionärile

Arvamus

Oleme auditeerinud HANZA Mechanics Narva AS raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31. detsember 2022 ning eeltoodud kuupäeval lõppenud majandusaasta kasumiaruannet, rahavoogude

aruannet, omakapitali muutuste aruannet ja raamatupidamise aastaaruande lisasid ning aastaaruande koostamisel kasutatud peamiste arvestuspõhimõtete kokkuvõtet.

Meie arvates kajastab kaasnev raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt HANZA Mechanics Narva AS finantsseisundit seisuga 31. detsember 2022 ning sellel kuupäeval lõppenud majandusaasta

finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Arvamuse alus

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse täiendavalt meie aruande osas „Vandeaudiitori kohustused seoses

raamatupidamise aastaaruande auditiga”. Me oleme ettevõttest sõltumatud kooskõlas kutseliste arvestusekspertide rahvusvahelise eetikakoodeksi (sh rahvusvaheliste sõltumatuse standardite) (edaspidi: IESBA koodeks)

ja Eestis finantsaruannete auditi läbiviimisel asjassepuutuvate eetikanõuetega, mis meile rakenduvad, ning oleme täitnud oma muud eetikaalased kohustused vastavalt nendele nõuetele ja IESBA koodeksile.

Me usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie arvamusele.

Muu informatsioon

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet, kuid ei hõlma raamatupidamise aastaaruannet ega meie asjaomast vandeaudiitori aruannet. Meie arvamus raamatupidamise

aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja me ei tee selle kohta mingis vormis kindlustandvat järeldust.

Seoses meie raamatupidamise aastaaruande auditiga on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu informatsioon oluliselt lahkneb raamatupidamise aastaaruandest või meie poolt auditi

käigus saadud teadmistest või tundub muul viisil olevat oluliselt väärkajastatud. Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on oluliselt väärkajastatud, oleme kohustatud sellest faktist aru andma. Meil

ei ole sellega seoses millegi kohta aru anda.

Tegevusaruande osas viisime läbi ka Eesti Vabariigi audiitortegevuse seaduses nõutud protseduurid. Need protseduurid hõlmavad hindamist, kas tegevusaruanne on olulises osas kooskõlas raamatupidamise

aastaaruandega ning koostatud vastavalt Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduse nõuetele.

Auditi käigus tehtud töö põhjal oleme jõudnud järgmisele järeldusele:

• tegevusaruanne on olulises osas kooskõlas raamatupidamise aastaaruandega;

• tegevusaruanne on koostatud vastavalt asjakohastele Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses sätestatud nõuetele.

Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses raamatupidamise aastaaruandega

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ning õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ning sellise sisekontrollisüsteemi eest nagu juhtkond peab vajalikuks,

võimaldamaks raamatupidamise aastaaruande korrektset koostamist ja esitamist ilma pettustest või vigadest tulenevate oluliste väärkajastamisteta.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama infot, kui see on asjakohane, tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja

kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiipi, välja arvatud juhul, kui juhtkond kavatseb kas ettevõtte likvideerida või tegevuse lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv.

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad ettevõtte raamatupidamise aruandlusprotsessi üle järelevalve teostamise eest.

Vandeaudiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta, ja anda välja vandeaudiitori aruanne, mis sisaldab

meie arvamust. Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, kuid see ei taga, et olulise väärkajastamise eksisteerimisel see kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) läbiviidud auditi käigus alati

avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad

raamatupidamise aastaaruande alusel teevad.

Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvahelistele auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi kogu auditi käigus. Me teeme ka järgmist:

• teeme kindlaks ja hindame raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamise riskid, kavandame ja teostame auditiprotseduurid vastuseks nendele riskidele ning hangime piisava ja

asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on aluseks meie arvamusele. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus võib tähendada

salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist, vääresitiste tegemist või sisekontrolli eiramist;

• omandame arusaamise auditi puhul asjassepuutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamuse avaldamiseks ettevõtte sisekontrolli tulemuslikkuse kohta;

• hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega seoses avalikustatud info põhjendatust;

• teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiibi kasutamise asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali põhjal selle kohta, kas esineb olulist ebakindlust sündmuste või tingimuste

suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärset kahtlust ettevõtte suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui me teeme järelduse, et eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud juhtima vandeaudiitori aruandes

tähelepanu raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole või kui avalikustatud info on ebapiisav, siis modifitseerima oma arvamust. Meie järeldused põhinevad vandeaudiitori aruande kuupäevani

saadud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased sündmused või tingimused võivad siiski kahjustada ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana;

• hindame raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas raamatupidamise aastaaruanne esitab aluseks olevaid tehinguid ja sündmusi viisil,

millega saavutatakse õiglane esitusviis.

Me vahetame nendega, kelle ülesandeks on valitsemine, infot muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning märkimisväärsete auditi tähelepanekute kohta, sealhulgas mis tahes sisekontrolli märkimisväärsete

puuduste kohta, mille oleme tuvastanud auditi käigus.

/allkirjastatud digitaalselt/

Erki Usin

Vandeaudiitori number 496

Ernst & Young Baltic AS

Audiitorettevõtja tegevusloa number 58

Rävala pst 4, 10143 Tallinn

19. mai 2023



Audiitorite digitaalallkirjad
HANZA Mechanics Narva AS (registrikood: 11011627) 01.01.2022 - 31.12.2022 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on

digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

ERKI USIN Vandeaudiitor 19.05.2023



Kasumi jaotamise ettepanek
(tuhandetes eurodes)

 
 31.12.2022

Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum) -6 476

Aruandeaasta kasum (kahjum) -98

Kokku -6 574

Jaotamine  

Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum) peale

jaotamist (katmist)
-6 577

Kokku -6 577

Kasumi jaotamise otsus
(tuhandetes eurodes)

 
 31.12.2022

Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum) -6 476

Aruandeaasta kasum (kahjum) -98

Kokku -6 574



Müügitulu jaotus tegevusalade lõikes
Tegevusala EMTAK kood

Müügitulu

(EUR)
Müügitulu % Põhitegevusala

Mujal liigitamata metalltoodete tootmine 25991 28479000 97.68% Jah

Muu mujal liigitamata tootmine 32991 675000 2.32% Ei

Sidevahendid
Liik Sisu

Telefon +372 3578662

E-posti aadress narva.info@hanza.com


